
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Ķeri”, Cīravas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2023.gada 26.janvārī  pieņēma  

lēmumu Nr.69 “Par zemes vienības “Ķeri”, Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma slēgšanu”. 

2023.gada 31.janvārī pašvaldībā saņemts ZS “Plaukti”, reģ.Nr.42101017634, 
“Plaukti“, Dunalkas pagasts, Dienvidkurzemes novads, iesniegums 
Nr.DKN/2023/4.10/447-S par atteikšanos slēgt nomas līgumu zemes vienībā “Ķeri”, 
Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisija 2023.gada 1.februārī 
nosūtīja piedāvājumu Nr.DKN/2023/4.9/315-N par nomas līguma slēgšanu izsoles 
dalībniekam, kurš nosolīja nākamo augstāko nomas maksu 256,00 EUR (divi simti 
piecdesmit seši euro un 00 centi) par 1 ha gadā bez PVN. 

2023.gada 3.februārī pašvaldībā saņemts izsoles dalībnieka Nr.1 [..] iesniegums 
Nr.DKN/2023/4.9/627-S, ar kuru piekrīt slēgt  nomas līgumu zemes vienībā “Ķeri”, 
Cīravas pagasts, Dienvidkurzemes novads, par paša nosolīto nomas maksu 256,00 EUR 
(divi simti piecdesmit seši euro un 00 centi) par 1 ha gadā bez PVN. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās 
daļas 1.punktu un 2.punkta a) apakšpunktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 
32. un 35. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt nomas līgumu ar [..], zemes vienībā “Ķeri”, Cīravas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads, par nomas maksu 256,00 EUR (divi simti piecdesmit 
seši euro un 00 centi) par 1 ha gadā bez PVN ar nomas termiņu no līguma 
noslēgšanas līdz 2024.gada 30.septembrim. 

2. Noteikt divu mēnešu laikā no domes lēmuma saņemšanas dienas noslēgt nomas 
līgumu.  Ja nomnieks noteiktajā termiņā nenoslēdz līgumu, tad Pašvaldības 
īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisija piedāvā līgumu slēgt izsoles 
dalībniekam, kurš nosolījis iepriekšējo augstāko nomas maksu 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. [..] 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai  
3. Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
4. Nekustamo īpašumu speciālistei E.Fišmeisterei 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 
Dienvidkurzemes novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu 

izdošana 
 

  
Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4.panta devīto daļu un 44.panta 

pirmo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  33. panta trešā daļu, 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra saistošos 

noteikumos Nr.__/2023 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni 

Dienvidkurzemes novadā”. 
2.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikums: saistošo noteikumu projekts 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
 
 
 
Lēmums nosūtāms: Dienvidkurzemes novada Sociālajam dienestam, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
 

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes 
novadā” projekta apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

 
     Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra saistošie 
noteikumi Nr.2022/2 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Dienvidkurzemes novadā” 
izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu. Līdz ar to šo saistošo 
noteikumu izdošanas tiesiskais pamats neatbilst Pašvaldību likumā ietvertajam 
pilnvarojumam un nepieciešams tos izdot no jauna. 
Ir saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības deputātu ierosinājums palielināt 
pabalsta personu aprūpei apmēru. 
           Lai nodrošinātu lielāku materiālo atbalstu Dienvidkurzemes novada iedzīvotājiem, 
kuri saņem pabalstu personas aprūpei, pabalsta apmērs tiek mainīts no 30.00 euro uz 
50.00 euro vienai personai; un no 25.00 euro uz 35.00 euro, ja vienā mājsaimniecībā 
dzīvo divas personas, kurām nepieciešams pabalsts personu aprūpei.  
           Citas būtiskais izmaiņas saistošajos noteikumos nav veiktas. 

  Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 44.panta otro daļu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2023.gada 

23.februāra saistošos noteikumos Nr.__/2023 „Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Dienvidkurzemes novadā”. 
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pielikums: saistošo noteikumu projekts 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Dienvidkurzemes novada Sociālajam dienestam, Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
 

 
 
 
 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par noteikumu “Korupcijas novēršanas sistēma Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā” apstiprināšanu 

 
Pašvaldību likuma 50.panta pirmajā daļā noteikts, ka Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.  
Pašvaldību likuma 77.panta pirmajā daļā, otrās daļas 1.,2.,3.,4 un 5.punktā 

noteikts, ka Pašvaldība izveido iekšējās kontroles sistēmu, kuras mērķis ir nodrošināt 
pašvaldības efektīvu, lietderīgu un ekonomisku darbību atbilstoši kompetencei, 
izvirzītajiem mērķiem, uzdevumiem un pieejamiem resursiem, darbību sabiedrības 
interesēs, veicinot labu pārvaldību un iespējamo korupcijas un interešu konflikta 
izveidošanās risku novēršanu, mantas un finanšu līdzekļu izšķērdēšanas, neefektīvas un 
nelietderīgas izmantošanas novēršanu, pieļauto kļūdu savlaicīgu identificēšanu un 
novēršanu un nepieciešamo uzlabojumu veikšanu.  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likuma 
57.panta ceturtās daļas 9.punktā noteikts, ka vidēja termiņa darbības stratēģijā tiek 
ietverta arī informācija par risku analīzi.  

Ministru kabineta 2017. gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi par 
iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska 
novēršanai publiskas personas institūcijā” (turpmāk – Noteikumi) 3., 6.punkta un 6.1.-
6.6.apakšpunktos noteikts, ka Institūcijas vadītājs vai viņa pilnvarota persona nodrošina 
iekšējās kontroles sistēmas korupcijas riska novēršanai izveidi, pilnveidošanu un 
uzturēšanu, izveido institūcijas kontroles vidi, kas ir vērsta uz korupcijas risku novēršanu, 
identificē, analizē un novērtē korupcijas riskus, nosaka, ievieš un īsteno pasākumus 
korupcijas riska novēršanai, īsteno informācijas apriti un komunikāciju par korupcijas 
risku novēršanu, nodrošina darbinieku izglītošanu par korupcijas un interešu konflikta 
jautājumiem un nodrošina iekšējās kontroles sistēmas uzraudzību. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 
30.septembra noteikumu Nr.7 “Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 
34.punktā, 34.2. un 34.2.1.apakšpunktā noteikts, ka Pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
patstāvīgi koordinē Centrālās administrācijas darbību administratīvajos un juridiskajos 
jautājumos, Pašvaldības tiesību aktu izstrādē, kvalitātes vadības un korupcijas risku 
novēršanas stratēģijas izstrādē, Pašvaldības stratēģisko un vadības procesu izstrādē un 
kontrolē. 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo 
daļu, 77.panta pirmo daļu, otrās daļas 1.,2. un 3.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 17. 
oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām 
korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 3. un 
6.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

APSTIPRINĀT noteikumus "Korupcijas novēršanas sistēma Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā” (Noteikumi pielikumā). 



 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai, Domes priekšsēdētāja birojam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālai administrācijai, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
iestādēm, Dienvidkurzemes novada pašvaldības aģentūrai, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
kapitālsabiedrībām. 

 
  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par noteikumu “Dienvidkurzemes novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” apstiprināšanu 
 
Pašvaldību likuma 50.panta pirmajā daļā noteikts, ka Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. Pašvaldību 
likuma 22.panta pirmās daļas 8.punktā noteikts, ka Pašvaldības izpilddirektors saskaņā 
ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu veic kapitāla 
daļu turētāja pārstāvja pienākumus kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļu turētājs ir 
pašvaldība.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 
30.septembra noteikumu Nr.7 “Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 
32.punktā un 32.15.apakšpunktā noteikts, ka Pašvaldības izpilddirektors organizē 
Pašvaldības kapitālsabiedrībām nodoto Pašvaldības autonomo funkciju izpildes un 
pakalpojumu sniegšanas kvalitātes pārraudzību novada iedzīvotājiem. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 
33.pantā, 34.panta trešajā daļā un 35.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 
publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija nosaka kārtību, kādā atvasinātas publiskas 
personas kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome saņem un izvērtē 
atsevišķu atvasinātu publisku personu orgānu viedokli pirms vidēja termiņa darbības 
stratēģijas apstiprināšanas, kārtību kādā atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu 
turētāja pārstāvis izvērtē šā panta pirmajā daļā minētos kapitālsabiedrības darbības 
rezultātus un nosaka kārtību kādā nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa 
kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai personai ir izšķirošā ietekme. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo 
daļu, 22.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās 
daļas 1.punktu,  Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 33. pantu, 34. panta trešo daļu un 35. panta pirmo daļu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

APSTIPRINĀT noteikumus "Dienvidkurzemes novada pašvaldībai piederošo 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” (Noteikumi pielikumā). 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai, Domes priekšsēdētāja birojam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālai administrācijai, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībām 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrības 
 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka, domes kompetencē 
ir likumā noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības 
kapitālsabiedrības. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk - VPIL) 87.panta pirmā daļa noteic, ka 
publiska persona privāto tiesību jomā darbojas veicot darījumus, kas nepieciešami tās 
darbības nodrošināšanai, sniedzot pakalpojumus un veicot komercdarbību (88.pants). 
Savukārt VPIL 87.panta trešajā daļā ir noteikts, ka pašvaldību izveidotajām 
kapitālsabiedrībām nevar izvirzīt citus mērķus, kas neizriet no pašvaldību autonomajām 
funkcijām. 

Lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu, pašvaldība var 
izvēlēties veikt uzdevumu deleģēšanu kapitālsabiedrībām, ja šāds deleģējums ir 
efektīvākais funkcijas īstenošanas veids. Tomēr, pēc pašvaldības autonomo funkciju 
uzdevumu deleģēšanas, pašvaldībai joprojām pastāv pienākums pārliecināties, ka 
izvēlētais uzdevumu izpildes veids ir pats efektīvākais. 

Priekšnoteikumi publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā ir noteikti VPIL 
88.panta pirmajā daļā, proti, tiek novērsta tirgus nepilnība, radītas preces vai pakalpojumi, 
vai pārvaldīti īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 
teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Publiskas personas nepamatota iesaiste komercdarbībā, kas veikta bez 
līdzdalības izvērtējuma, var negatīvi ietekmēt konkurenci, tādējādi mazinot privāto 
komersantu motivāciju un iespējas veikt saimniecisko darbību, ilgtermiņā negatīvi 
ietekmējot uzņēmējdarbības vidi pašvaldības administratīvajā teritorijā un pašvaldības 
ekonomisko attīstību. 

Savukārt, lai pamatotu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi sasniegt minētā 
panta pirmajā daļā noteiktos mērķus, publiskajai personai ir nepieciešams veikt 
paredzētās rīcības izvērtējumu, ietverot arī ekonomisko izvērtējumu, un konsultēties ar 
kompetentajām institūcijām konkurences aizsardzības jomā (Konkurences padomi) un 
komersantus pārstāvošām biedrībām vai nodibinājumiem. Pie tam, veicot izvērtējumu, 
jāvērtē ir kapitālsabiedrības katrs darbības veids - gan pamatdarbības veids, gan 
papilddarbības veidi. 

Konkurences likuma 14.1 panta pirmā daļa nosaka, ka tiešās pārvaldes un 
pastarpinātās pārvaldes iestādei, kā arī kapitālsabiedrībai, kurā publiskai personai ir 
izšķiroša ietekme, aizliegts ar savu darbību kavēt, ierobežot vai deformēt konkurenci, kas 
var izpausties arī kā: 

• tirgus dalībnieku diskriminācija, radot atšķirīgus konkurences apstākļus; 

• priekšrocību  radīšana  kapitālsabiedrībai,  kurā  publiskai  personai  ir  tieša  vai 
netieša līdzdalība; 

• darbības, kuru dēļ cits tirgus dalībnieks ir spiests atstāt kādu konkrēto tirgu vai tiek 
apgrūtināta potenciāla tirgus dalībnieka iekļūšana vai darbība tirgū. 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


Līdz ar ko, lai nodrošinātu minēto, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk - Pārvaldības likums) 7.panta pirmajā daļā 
ir noteikts pienākums publiskai personai ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās 
tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem. 

Lai objektīvi un vispusīgi izvērtētu pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībās un 
izvērtētu tās līdzdalības atbilstību normatīvajiem aktiem, un izslēgtu konkurenci 
ierobežojošas darbības, Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācija iepirkuma 
procesa rezultātā noslēdza līgumu par ārpakalpojumu, tādējādi pilnvarojot izpildītāju 
sagatavot izvērtējumus, veicot visus nepieciešamos ekonomiskos, juridiskos 
izvērtējumus un analīzes, tirgus izpētes un konsultācijas ar Pārvaldības likumā 
noteiktajām komersantu pārstāvošajām biedrībām un saņemt atzinumus no Konkurences 
padomes. 

Kā noteikts Pārvaldības likumā, lēmumu par publiskas personas līdzdalības 
saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā 
lēmējinstitūcija un lēmumā ietver vērtējumu attiecībā uz atbilstību Pārvaldības likuma 
4.panta nosacījumiem, kā arī pašvaldības kontrolējošo kapitālsabiedrību vispārējo 
stratēģisko mērķi. 

Izskatot izvērtējumos ietverto informāciju un Konkurences padomes saņemtos 
atzinumus par deleģētajiem uzdevumiem un kapitālsabiedrību pamatdarbību veidiem, 
pašvaldības līdzdalība gandrīz visās kapitālsabiedrībās faktiski atbilst normatīvo aktu 
prasībām (VPIL 88.pants) un pašvaldības līdzdalība ir saglabājama, tomēr attiecībā uz 
SIA “RAS 30” gan ārpakalpojuma sniedzēja izvērtējumā, gan Konkurences padomes 
izvērtējumā sniegts ieteikums izbeigt pašvaldības līdzdalību šajā kapitālsabiedrībā. 
Attiecībā uz SIA “GROBIŅAS HES”, reģ. Nr.42103025570 ieteikts veikt tirgus izpēti un 
pēc tās veikt atkārtotu līdzdalības izvērtējumu līdz 2023.gada 31.decembrim. 

2022.gada 31.martā Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu Nr.252 uzsākt pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Aizputes nami” reģ. 
Nr.42103002652, SIA “Aizputes komunālais uzņēmums”, reģ. Nr.42103001430 un SIA 
“KS Cīrava”, reģ. Nr.4210304819 reorganizācijas procesu apvienošanas ceļā, nosakot, 
ka SIA “Aizputes nami” ir - iegūstošā sabiedrība, kurai tiek pievienotas SIA “Aizputes 
komunālais uzņēmums”, reģ. Nr.42103001430 un SIA “KS Cīrava”, reģ. Nr.4210304819, 
un noteica, ka pēc reorganizācijas pievienojamās sabiedrības beidz pastāvēt bez 
likvidācijas procesa. Reorganizācijas process pabeigts 2023.gada 5.janvārī un SIA 
“Aizputes komunālais uzņēmums”, reģ. Nr.42103001430 un SIA “KS Cīrava”, reģ. 
Nr.4210304819, beidza pastāvēt bez likvidācijas procesa un līdzdalība šajās 
kapitālsabiedrībās tiks saglabāta, saglabājot līdzdalību SIA “Aizputes nami”. 

2022.gada 26.augustā Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome pieņēma 
lēmumu Nr. 899 uzsākt pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Grobiņas namserviss” reģ. Nr. 
42103012383, SIA “Durbes KS” reģ. Nr. 42103041202, SIA “Vērgales komunālā 
saimniecība” reģ. Nr. 42103044590 un SIA “Pāvilostas komunālais uzņēmums” reģ. Nr. 
42103054283 reorganizācijas procesu apvienošanas ceļā, nosakot, ka SIA “Grobiņas 
namserviss” ir - iegūstošā sabiedrība, kurai tiek pievienotas SIA “Durbes KS” reģ. Nr. 
42103041202, SIA “Vērgales komunālā saimniecība” reģ. Nr. 42103044590 un SIA 
“Pāvilostas komunālais uzņēmums” reģ. Nr.  42103054283, un noteica, ka pēc 
reorganizācijas pievienojamās sabiedrības beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. 
Reorganizācijas process  pabeigts 2023.gada 9.februārī un SIA “Durbes KS” reģ. Nr. 
42103041202, SIA “Vērgales komunālā saimniecība” reģ. Nr. 42103044590 un SIA 

https://likumi.lv/ta/id/269907#p4
https://company.lursoft.lv/lv/grobinas-hes/42103025570


“Pāvilostas komunālais uzņēmums” reģ. Nr.  42103054283, beigušas pastāvēt bez 
likvidācijas procesa un līdzdalība šajās kapitālsabiedrībās tiks saglabāta, saglabājot 
līdzdalību SIA “Grobiņas namserviss”. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta otro daļu, 
7.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 88.panta septītā daļa, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt "Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums 

kapitālsabiedrībās" (sagatavotājs: ZAB "Kreics & Partneri", 2022.gada 
27.jūlijs), 1.pielikums. 

2. Saglabāt pašvaldības līdzdalību šādās kapitālsabiedrībās, turpinot šo 
kapitālsabiedrību darbību esošajā statusā: 

2.1. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU „PRIEKULES SLIMNĪCA”, 
reģ. Nr. 40003218218; 

2.2. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU „KULDĪGAS SLIMNĪCA”, 
reģ. Nr. 50003197651; 

2.3. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU “PANSIONĀTS ROKAIŽI”, 
reģ. Nr. 42103018367; 

2.4. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU “LIEPĀJAS RAS”, reģ. Nr. 
42103023090; 

2.5. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU „AIZPUTES NAMI”, reģ. Nr. 
42103002652; 

2.6. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU „PRIEKULES NAMI”, reģ. 
Nr. 42103020465; 

2.7. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU „GROBIŅAS 
NAMSERVISS”, reģ. Nr. 42103012383; 

2.8. SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU „LIEPĀJAS REĢIONA 
TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS”, reģ. Nr. 40003302839. 

3. Izbeigt pašvaldības līdzdalību SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 
„RAS 30”, reģ. Nr. 42103022818, atsevišķi lemjot par dalības izbeigšanas 
formu. 

4. Saglabāt pašvaldības līdzdalību SABIEDRĪBĀ AR IEROBEŽOTU 
ATBILDĪBU “GROBIŅAS HES”, reģ. Nr. 42103025570 līdz 2023.gada 
31.decembrim, kad tiks veikts atkārtots līdzdalības izvērtējums. Līdz 
atkārtotam līdzdalības izvērtējumam, uzdot Komunālajai pārvaldei veikt tirgus 
izpēti par privāto tirgus dalībnieku spēju izpildīt pakalpojumus, kurus līdz šim ir 
sniegusi SIA “GROBIŅAS HES” un organizēt iepirkumu procedūru, lai 
nodrošinātu Dienvidkurzemes novada pašvaldību ar ekonomiski pamatotiem 
sanitārās tīrības un teritorijas labiekārtošanas pakalpojumiem. 

5. Noteikt pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām vispārējos stratēģiskos 
mērķus, 2.pielikums. 

6. Uzdot pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību valdēm nodrošināt 
kapitālsabiedrībām noteikto stratēģisko mērķu izpildi.  

7. Uzdot pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību valdēm katru gadu līdz 
1.septembrim veikt kapitālsabiedrības darbības (pamatdarbības un papildu 
darbības veidu) izvērtējumus, atbilstoši spēkā esošajiem konkurences tiesību 

https://company.lursoft.lv/lv/grobinas-hes/42103025570


regulējošiem normatīvajiem aktiem un Konkurences padomes metodiskajiem 
materiāliem. Darbību vērtējums iesniedzams kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

8. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt 
Lēmuma 3.punktā un 4.punktā noteikto procesu izpildi un informēt Domi, ne 
retāk kā reizi trijos mēnešos, par SIA “Grobiņas HES” darbību. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Lēmuma 2., 3., 4. punktā minētām kapitālsabiedrībām, izpilddirektoram, Juridiskai un iepirkuma 
daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai, Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līguma slēgšanu 
 

Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2021.gada 7.oktobra sēdes 
(protokols Nr.10  7.§) lēmumu “Par siltumapgādes pakalpojumiem Dienvidkurzemes 
novada Aizputes, Lažas un Kazdangas pagastu administratīvajās teritorijās” SIA 
“Aizputes komunālais uzņēmums” ir pilnvarots sniegt siltumapgādes sabiedrisko 
pakalpojumu Dienvidkurzemes novada Aizputes, Lažas un Kazdangas pagastu 
administratīvās teritorijās. Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
31.03.2022. sēdes lēmumu Nr.252 “Par kapitālsabiedrību SIA ‘’Aizputes nami’’, SIA 
“Aizputes komunālais uzņēmums” un SIA “KS Cīrava” reorganizāciju” SIA “Aizputes 
komunālais uzņēmums” un SIA “KS Cīrava” 2023.gada 5.janvārī pievienoti SIA “Aizputes 
nami”. Pamatojoties uz iepriekš minēto, sagatavoto siltumapgādes sabiedrisko 
pakalpojuma līgumu un Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Slēgt ar SIA “Aizputes nami” siltumapgādes sabiedriska pakalpojuma līgumu 

par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu Dienvidkurzemes novada 
Aizputes pilsētā, Aizputes, Cīravas, Lažas un Kazdangas pagastu 
administratīvās teritorijās ar termiņu - 2032.gada 1.aprīlis (Pielikums Nr. 1). 

2. Nodot SIA “Aizputes nami” valdījumā pamatlīdzekļus (Līguma Pielikums Nr. 1). 
3. Nodot SIA “Aizputes nami” bezatlīdzības lietošanā zemi 0,36 ha platībā Kalna 

iela 27, Aizputes pagasts, Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr. 
6442001003). 

 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
SIA “Aizputes nami”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālās administrācijas izpilddirektoram, 
izpilddirektora vietniekam un Finanšu un grāmatvedības daļai.  

 
 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par valsts aizdevuma izmaksas termiņa pagarinājumu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “PRIEKULES NAMI” 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome izskatot sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “PRIEKULES NAMI” (turpmāk tekstā – kapitālsabiedrība) 2023.gada 9.februāra 
iesniegumu ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par valsts aizdevuma izmaksas termiņa 
pagarinājumu, dome konstatē: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome 2022.gada 30.jūnijā pieņēma 
lēmumu Nr.688 (prot. Nr.9 99.§) par pašvaldības galvojuma sniegšanu kapitālsabiedrībai. 
aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 250 000,00 eiro (divi simti piecdesmit tūkstoši 
eiro 00 centi) apmērā, nepārtrauktas siltumapgādes nodrošināšanai – kurināmā iegādei 
uz 2 (diviem) gadu un atlikto maksājumu uz 9 (deviņiem) mēnešiem. 

2022.gada 27.jūlijā Kapitālsabiedrība un Valsts kase noslēgusi aizdevuma līgumu 
par  EUR 250 000. Aizdevuma līguma 2.3. punktā noteikts, ka aizdevuma izsniegšanas 
beigu termiņš ir 2022.gada 30.decembris. 

Kapitālsabiedrība līdz 2022.gada 31.decembrim no Valsts kases aizņēmuma 
kurināmā iegādei izlietojusi EUR 142 821,70. Neizsniegtā  summa EUR 107 178,30. 

Aizdevuma izlietojumā mērķis – kurināmā materiāla iegāde 2022./2023.gada 
apkures sezonai. Kapitālsabiedrībai jāturpina iegādāties malka arī 2023.gada janvāra, 
februāra, marta un aprīļa mēnešos, tādēļ nepieciešams pagarināt aizdevuma 
izsniegšanas termiņu. 

Pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4.panta pirmās daļas 1) punktu, 
10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.pantu, 
2021.gada 21.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 888 “Kārtība, kādā ministrijas 
un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 
aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 
39.1. punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atzīt, ka 2022.gada 27.jūlija Valsts kases piešķirtā aizdevuma kurināmā 

materiāla iegādei 2022./2023.gada apkures sezonai, aizņēmuma izmaksas 
termiņš pagarināms līdz 2023.gada 30.aprīlim. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem skolu (KA220-SCH) izglītības sektoros 

 
Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības partnerību 2023. gada projektu 

konkursa ietvaros Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola plāno iesniegt šādu projekta 
pieteikumus:  

Projekts 9. – 12. klašu skolēniem “Well-being Starts at School” (“Labbūtība sākas 
skolā”). 

Projekta galvenie mērķi ir: 
1) Nostiprināt dažādu skolēnu grupu emocionālās inteliģences prasmju attīstību 

(pašapziņa, pašregulācija, empātija, sociālās prasmes, motivācija). 
2) Pilnveidot studentu prasmes pretoties mediju manipulācijām un pieņemt 

brīvus un pārdomātus lēmumus. 
3) Veidot pozitīvas labklājības skolas vidi. 
4) Apzināt un analizēt partnerskolu labās prakses, lai mācītu skolēniem justies 

labi skolā. 
5) Stiprināt savstarpējo sapratni Eiropas tautu starpā, iepazīstot partneru skolu 

tradīcijas. 
Projekts plānots no 2023.gada septembra līdz 2025.gada augustam. Projekta 

koordinators ir Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola, partneri ir skolas no Beļģijas, 
Grieķijas, Itālijas, Kipras un Turcijas.  

Projektam paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus + programmas 
finansējums. Plānotās projekta kopējās izmaksas ir 250 000,00EUR. Avansā tiek 
izmaksāti 80% finansējuma, atlikušie 20% tiek pārskaitīti projekta īstenotājam pēc 
projekta realizēšanas, dokumentu iesniegšanas un to pārbaudes. Viss finansējums tiks 
ieskaitīts projekta koordinatora kontā, tālāk nauda tiks pārskaitīta katra partnera kontā.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 
1.daļas 21.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projekta “Labbūtība sākas 

skolā” iesniegšanu Eiropas Savienības Erasmus+ programmā Pamatdarbība 
Nr. 2 “Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses apmaiņa” un 
īstenošanu. 

2. Apstiprināt plānotās  Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas projektu kopējās 
izmaksas 250 000,00 EUR (divi simti piecdesmit tūkstoši eiro 00 centi). 

3. Pilnvarot Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktori  Lailu Rogu kārtot ar 
projekta “Labbūtība sākas skolā” saistītus visa veida jautājumus, tai skaitā 
parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, cita veida līgumus un dokumentus, 
kas saistīti ar projektu iesniegšanu un īstenošanu. 

 
 



#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai un Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskolas direktorei. 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības dalības izbeigšanu  biedrībā “Nīcas 
novada attīstības biedrība” 

 
Izskatot  biedrības “Nīcas novada attīstības biedrības” valdes locekļa Ingara Kalēja  

16.12.2022 iesniegumu (reģ. DKN/2022/4.9./4767-S), kurā lūgts  izskatīt jautājumu par  
pašvaldības kā biedra statusā atrašanos “Nīcas novada attīstības biedrībā” 
nepieciešamību,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome konstatē: 

Pamatojoties uz  2013.gada 14.februāra  Nīcas novada domes  lēmumu (protokols 
Nr. 3    9.punkts)  Dienvidkurzemes novada  dome  ir  biedrības “Nīcas novada attīstības 
biedrības” reģ. Nr. 4008206925 (turpmāk tekstā –Biedrība)   biedrs.  Uz lēmuma 
pieņemšanas brīdi  biedrībā  bez pašvaldības vēl  ir  3 (trīs biedri) fiziskas 
personas.2013.gada 8.martā  biedrību un nodibinājumu reģistrā  ierakstītai biedrības 
mērķi ir: veicināt un sekmēt izglītības, sporta, kultūras jomu attīstību, veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu Nīcas novadā; sekmēt sabiedrības iesaistīšanos Nīcas novada 
izglītības, kultūras, sporta dzīvē; veicināt pašvaldības un dažādu sabiedrības grupu 
sadarbību. 2014.gada 16.jūlijā  biedrībai ir  piešķirt sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss. 

Šobrīd biedrības darbība  saistīta  tikai  ar futbola klubu “Nīca”, pārējo mērķu 
sasniegšanā darbība nenotiek.  

Pašvaldību likuma 79.panta trešā daļa noteikts, ka dome var lemt par pašvaldības 
dalību biedrībā, ja pašvaldības dalību biedrībā paredz starptautiskie normatīvie akti, 
likums vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība  ir nepieciešama 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai.  

Biedrība iepriekš noteiktiem kritērijiem neatbilst, tādēļ  dalība  biedrībā izbeidzama 
un rakstveidā par to paziņojams biedrības valdei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 79. panta pirmo daļu, trešo daļu, Pārejas 
noteikumu 10.punktu, Biedrības “Nīcas novada attīstības biedrība”  Statūtu 4.4. punktu,  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 
1. Izbeigt dalību biedrībā “Nīcas novada attīstības biedrības” reģ. Nr. 4008206925 ar 

2023.gada 28.februāri. 
2. Uzdot  Administratīvai daļai  paziņot  par  pieņemto  lēmumu  biedrības “Nīcas 

novada attīstības biedrības” valdei  un veikt kontroli par izslēgšanas lēmuma 
pieņemšanu. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtams:  
biedrības “Nīcas novada attīstības biedrībai” valdei 
Administratīvai daļai 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2022.gada 4.oktobrī saņemts Grobiņas 
novada Administratīvās komisijas priekšsēdētājas [..] iesniegums (reģistrēts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2022/4.9./3457-S), kurā lūgts atbrīvot no 
Administratīvās komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas uz attaisnojošās 
prombūtnes laiku. 

[..] kopš 2022.gada 18.augusta ir darba nespēja. 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot [..] no Administratīvās komisijas priekšsēdētājas amata pienākumu 

pildīšanas ar 2023.gada 28.februāri. 
 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Personāla daļai, Administratīvai komisijai, [..] 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par atbrīvošanu no Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļa darba pienākumu 

pildīšanas 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 26.janvārī saņemts 

Dienvidkurzemes novada Apstādījumu pārraudzības komisijas locekles [..] iesniegums 

(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./481-S) kurā lūgts 

atbrīvot no Apstādījumu pārraudzības komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas. 

Pašvaldību likuma 53.panta 2.daļa paredz, ka “Konsultatīvās padomes vai 

komisijas izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 

organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums”. 

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8.punktu “Komisijas 

vai darba grupas (to personālsastāvs) atbilstoši kompetencei izveido ar Domes lēmumu, 

priekšsēdētāja vai Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu”. Saskaņā ar Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas nolikuma 1.2. punktu “Ar 

Domes lēmumu apstiprina Komisijas nolikumu, veic izmaiņas Komisijas sastāvā, kā arī 

izbeidz tās darbību”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 10.punktu, 53.panta 

2.daļu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 8.punktu, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas nolikuma 1.2. punktu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atbrīvot [..] no Apstādījumu pārraudzības komisijas locekles amata pienākumu 

pildīšanas ar 2023.gada 28. februāri; 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Personāla daļai, Administratīvajai daļai, [..] 

  



LĒMUMS 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 

Par investīciju projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un 
uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” 

iesniegšanu biedrības “Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā EJZF projektu 
konkursā 

Biedrība “Liepājas rajona partnerība” (turpmāk - LRP) 2022.gada 23.decembrī ir 
izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 12.kārtu 
Zivsaimniecības Rīcības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros (turpmāk - Konkurss). Projektu 
iesniegumus var iesniegt laikā no 2023.gada 27.janvāra līdz 2023.gada 27.februārim. 
Projekta īstenošanas teritorija noteikta Dienvidkurzemes novada Medzes pagasts, Nīcas 
pagasts, Rucavas pagasts, Sakas pagasts, Vērgales pagasts, Pāvilosta un Liepājas 
pilsēta. Konkurss tiek izsludināts divās rīcībās. Pašvaldība projektu pieteikumu var 
iesniegt attiecībā uz atbalstu vides resursu un zvejas/jūras kultūras mantojuma 
saglabāšanu vai vides resursu vairošanu/izmantošanu, kā arī klimata pārmaiņu 
mazināšanu. Konkursā atbalstāma pamatlīdzekļu iegāde. Kopumā 12.kārtā pieejamais 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk - EJZF) finansējums ir 
69 641,12 EUR. Projektu jāīsteno līdz 2023.gada 31.augustam.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) attīstības un 
uzņēmējdarbības daļas speciālisti ir sagatavojuši projekta pieteikumu “Vides kvalitātes 
uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas 
jūras piekrastē” (turpmāk – Projekts), plānojot iegādāties jaunu traktortehniku, kura 
paredzēta piekrastes daļas apsaimniekošanas un uzturēšanas darbu veikšanai. 

Dienvidkurzemes novada jūras piekrastes daļa stiepjas 96 km garumā, ietverot 2 
oficiālas peldvietas Rucavas pagastā un Pāvilostas pilsētā. Pēc Vides izglītības fonda 
finansētās kampaņas “Mana jūra” 2022. gada monitoringa rezultātiem, Dienvidkurzemes 
novada četras pludmales iekļautas netīrāko pludmaļu sarakstā. Tajās konstatēts vairāk 
nekā 200 atkritumu vienību 100 pludmales metros: Bernātu pludmalē (287 vien./100m), 
Pāvilostas pludmalē (242 vien./100m), Robežas pludmalē (231 vien./100m) un Papes 
bākas pludmalē (229 vien./100m), tostarp augsts mazo atkritumu (cigarešu izsmēķu) 
daudzums un slikta situācija izplatītāko atkritumu veidu (plastmasas, papīra un kartona, 
cigaretes izsmēķu, putuplasta, metāla priekšmetu un pārtikas produktu) sastopamībā 
(171 vien./100m), tādējādi liecinot par nepieciešamību pievērst īpašu uzmanību 
Dienvidkurzemes novadā esošās Baltijas jūras piekrastes apsaimniekošanas un 
uzturēšanas jautājumam, rezultātā papildinot Dienvidkurzemes tīrāko pludmaļu sarakstu 
(Ziemupes, Jūrmalciema un Šķēdes pludmale) ar citām novada Baltijas jūras piekrastes 
daļām. Projekts un tā mērķis atbilst Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027.gadam “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027.gadam” iekļautai darbībai Nr. 1.3.8. “Jūras 
piesārņojošo atkritumu apjoma samazināšana un apsaimniekošana”. 



Pašvaldība jau ir veikusi atsevišķas darbības piekrastes vides kvalitātes 
uzlabošanai un pludmales atkritumu daudzumu samazināšanai, iegādājoties smilšu 
tīrītāju, kurš paredzēts pludmales tīrības uzturēšanai un ātrai, efektīvai atkritumu 
savākšanai. Smilšu tīrītāju paredzēts izmantot Pāvilostas pludmales teritorijā (izskatot 
iespēju to izmantot arī citās Dienvidkurzemes piekrastes daļās). Šobrīd tas netiek 
izmantots, jo nav pieejama tam atbilstošas jaudas traktortehnika. Iegādājoties Projektā 
paredzēto traktortehniku ar frontālo iekrāvēju, rastos iespēja izmantot esošo smilšu 
tīrītāju, kā arī pielietot traktortehniku cita veida atkritumu, tostarp lielgabarīta, savākšanai 
un izvešanai no pludmales zonas. Pašvaldība ir atbildīga par savas teritorijas sanitāro 
tīrību un drošību, tostarp arī atbildīga par jūras piekrastes daļā izskaloto bojā gājušo 
dzīvnieku savākšanu un utilizēšanu. 2022. gada pludmales sezonas laikā no 15. maija 
līdz 15. septembrim Pašvaldības Komunālā pārvalde novada Baltijas jūras piekrastes 
daļā savākusi un utilizējusi 2,2 tonnas kritušus dzīvniekus (roņus). Tas liecina par aktuālu 
problemātiku un nepieciešamību tūlītēji reaģēt situācijas novēršanai, vides uzturēšanas 
jautājumu risināšanā, esošās vides kvalitātes un estētiskā veidola aizsardzības 
veicināšanā. Projektā paredzētā traktortehnika daudz efektīvāk nodrošinās pludmales 
vides kvalitātes uzlabošanos, atkritumu daudzuma samazināšanos, nozīmīgu biotopu 
aizsardzību un saglabāšanu, kā arī nodrošinātu piesārņojuma un klimata pārmaiņu risku 
mazināšanu novadā- Baltijas jūras piekrastes daļā. Jūras piekraste novada teritorijā kļūs 
daudz tīrāka un pievilcīgāka ikvienam novada iedzīvotājam, uzņēmējam un tūristam, kas 
attiecīgi ir priekšnoteikums teritorijas apmeklētāju skaita pieaugumam, tādējādi pozitīvi 
ietekmējot arī vietējos jūrlietu un zivsaimniecības uzņēmumus, nodrošinot zvejas un jūras 
kultūras mantojuma saglabāšanu. 

Saskaņā ar Konkursa nosacījumiem, vienam projektam maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa ir 500 000,00 EUR ar atbalsta intensitāti- 90%. Projekta indikatīvās 
izmaksas, kas noteiktas veicot tirgus izpēti un to avoti ir sekojoši: 

Projekta kopējās indikatīvās izmaksas ar 
PVN: (tiks precizētas līdz domes sēdei) 

52 800.00 EUR  

Projektā attiecināmās izmaksas (pamatlīdzekļa iegāde) 
ar PVN, t.sk.: (tiks precizētas līdz domes sēdei) 

52 800.00 EUR 100% 

EJZF: 48 000.00 EUR 90% 

Pašvaldības līdzfinansējuma daļa: 4 800.00 EUR 10% 

Projektā neattiecināmās izmaksas (minimāli nosauc, ja 

tādas ir) ar PVN (sedz pašvaldība) 
0.00 EUR  

Precīzas projekta izmaksas un no Pašvaldības budžeta finansējamā daļa tiks 
precizēta pēc Konkursa rezultātiem un veiktajām publiskā iepirkuma procedūrām. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 20. 
un 22. punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21. punktu un Ministru kabineta 2015.gada 
20.oktobra noteikumiem Nr. 605 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākumam “Sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju īstenošana””, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



1. Atbalstīt projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas 
pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” iesniegšanu biedrības 
“Liepājas rajona partnerība” izsludinātajā projektu konkursā. 

2. Atbalstīt projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas 
pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” īstenošanu un 
nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām, paredzot līdzfinansējuma daļu 2023. gada Pašvaldības 
budžetā. 

3. Nodrošināt projekta “Vides kvalitātes uzturēšanas, aizsardzības un uzlabošanas 
pasākumi Dienvidkurzemes novada Baltijas jūras piekrastē” neattiecināmo 
izmaksu segšanu no pašvaldības budžeta atbilstoši pēc publiskā iepirkuma 
procedūras veikšanas precizētajām izmaksām. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Finanšu un grāmatvedības daļai, Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Juridisko un 
iepirkumu daļai 

 
 

 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
 

Par līdzfinansējumu grāmatai “Imantam Ziedonim pa pēdām” izdošanā  
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts bijušās Aizputes vidusskolas 
literatūras un novadpētniecības skolotājas [..] iesniegumu ar lūgumu pēc finansiāla 
atbalsta manuskripta par Imantu Ziedoni tapšanā par grāmatu, saistībā ar dzejnieka 90. 
gadskārtu, ko Latvija atzīmēs 3.maijā. Autore vairāk kārt tikusies ar dzejnieku un ar viņa 
vecākiem. Veidojusi mācību filmu par Ziedoni, kas mācību procesā izmantota Latvijas 
skolās.  

Grāmatas, “[..]. I.Ziedonim pa pēdām” ISBN 978-9934-569, apjoms - 220 lpp., 
plānotais eksemplāru skaits - 60, izdevniecība – LiepU. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 
piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 5. 
punktu. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt [..] grāmatas “Imantam Ziedonim pa pēdām” izdošanu, piešķirot 

pašvaldības finansējumu 937,20 EUR apmērā,  apmaksājot izdevniecības 
LiepU izrakstīto rēķinu. 

2. 30 grāmatas eksemplārus nodot Dienvidkurzemes novada bibliotēkas un tās 
filiālbibliotēku krājumā.   

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 

 
  



LĒMUMS 

 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Eiropas Savienības Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības 
partnerību 2023. gada projektiem pieaugušo (KA220-ADU) izglītības sektoros 

 
Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) Sadarbības partnerību 2023. gada projektu 

konkursa ietvaros Grobiņas PIC plāno iesniegt šādu projekta pieteikumu: 
“My Story can Change the Society” (“Mans stāsts var izmainīt sabiedrību”) 
Projekta galvenie mērķi ir: 
1) izveidot metodiskos materiālus darbam ar stereotipu izskaušanu sabiedrībā  
2) palīdzēt dažādu grupu iedzīvotājiem integrēties sabiedrībā 
3) stiprināt savstarpējo sapratni Eiropas tautu starpā, iepazīstot partneru skolu 

tradīcijas. 
Projekts plānots no 2023.gada septembra līdz 2025.gada augustam. Projekta 

koordinators ir Grobiņas Pieaugušo izglītības centrs, partneri ir pieaugušo izglītības centri 
no Slovēnijas, Spānijas, Horvātijas, Ungārijas un Itālijas.  

Projektam ir paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus + programmas 
finansējums. Plānotās projekta kopējās izmaksas ir 250 000,00EUR. Avansā tiek 
izmaksāti 80% finansējuma, atlikušie 20% tiek pārskaitīti projekta īstenotājam pēc 
projekta realizēšanas, dokumentu iesniegšanas un to pārbaudes. Viss finansējums tiks 
ieskaitīts projekta koordinatora kontā, tālāk nauda tiks ieskatīta katra partnera kontā.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta  pirmās daļas 4.punktu, 10.panta 
pirmās daļas 20.punktu, Izglītības likuma 29.panta 2.punktu. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt Grobiņas Pieaugušo izglītības centra projekta “Mans stāsts var 

izmainīt sabiedrību” iesniegšanu Eiropas Savienības Erasmus+ programmā 
Pamatdarbība Nr. 2 “Sadarbība inovācijas veicināšanai un labas prakses 
apmaiņa” un īstenošanu. 

2. Apstiprināt plānotās  Grobiņas Pieaugušo izglītības centra projekta “Mans 
stāsts var izmainīt sabiedrību” kopējās izmaksas 250 000,00 EUR (divi simti 
piecdesmit tūkstoši eiro 00 centi). 

3. Pilnvarot  Grobiņas Pieaugušo izglītības centra  direktori Evu Krastiņu - 
Pucenu  kārtot ar projekta “Mans stāsts var izmainīt sabiedrību” saistītus visa 
veida jautājumus, tai skaitā parakstīt līgumu par projekta īstenošanu, cita veida 
līgumus un dokumentus, kas saistīti ar projektu iesniegšanu un īstenošanu. 

 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai un Grobiņas Pieaugušo izglītības 
centra direktorei 

 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu   

 
Pašvaldību likuma 24.panta pirmajā daļā noteikts, ka Administratīvā pārkāpuma 

procesa veikšanai, kā arī likumā "Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu 
bērniem" noteikto uzdevumu izpildei dome izveido pašvaldības administratīvo komisiju 
vismaz piecu cilvēku sastāvā.  

Likuma “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 5.panta 
trešajā daļā noteikts, ka administratīvo pārkāpumu lietas un materiālus par audzinoša 
rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem, kuri izdarījuši pārkāpumu izskata 
pašvaldības administratīvā komisija.  

Administratīvās atbildības likuma 115.panta pirmās daļas 22.punktā noteikts, ka 
Administratīvā pārkāpuma procesu ir tiesīgas veikt amatpersonas no publisko personu 
iestādes - pašvaldības administratīvās komisijas vai apakškomisijas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 24.panta pirmo 
daļu, likuma “Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 5.panta 
trešo daļu un Administratīvās atbildības likuma 115.panta pirmās daļas 22.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izveidot Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvo komisiju  
7(septiņu) locekļu sastāvā. 

2. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvās komisijas 
nolikumu (Nolikums pielikumā). 

3. Apstiprināts Dienvidkurzemes novada pašvaldības  Administratīvās komisijas 
sastāvu: 
3.1. komisijas priekšsēdētājs - [..]; 
3.2. komisijas locekļi; 

3.2.1. [..] 
3.2.2. [..] 

3.2.3. [..] 

3.2.4. [..] 

4. Lēmums stājas spēkā  2023.gada 1.martā 

#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*) #PARAKSTITAJA1_VARDS#  
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Iekšējā audita nodaļai, Domes priekšsēdētāja birojam, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Centrālai administrācijai, Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
iestādēm, Dienvidkurzemes novada aģentūrai un kapitālsabiedrībām, Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Administratīvās komisijas sekretāram. 
 
Nolikums izvietojams:  



Dienvidkurzemes novada pašvaldības tīmekļvietnē. 
Nolikums publicējams: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Dienvidkurzeme”. 

 

 
 

 


